

نهضت سوادآموزی منحل می شود

عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه از مصوبه این کمیسیون برای انحلال نهضت سوادآموزی خبر داد و گفت: با تصویب کمیسیون، نهضت سوادآموزی به شکل سابق ادامه کار نمی‌دهد. احمد نادری روز گذشته در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه صبح دیروز کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: در این جلسه کمیسیون تصویب کرد نهضت سوادآموزی به شکل سابق منحل شده و ادامه کار ندهد؛ اعتقاد ما این است که نهضت در ابتدای انقلاب کارکرد خاص خود را داشته که با توجه به فراگیر شدن شرایط پست‌مدرن در کشور، دیگر نهضت کارکردهای سابق را ندارد. وی با تأکید بر اینکه نیاز به آموختن سواد وجود دارد، افزود: بعد از ایام کرونا تعدادی بازمانده تحصیل داریم منتها نهضت سوادآموزی نمی‌تواند سابق سابق ادامه دهد و همین دلیل کمیسیون تصویب کرد مأموریت‌های سازمان نهضت سوادآموزی به معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش داده شود. البته تأکید شد که ساختار جدیدی ایجاد نشود، لذا اگر معلمی با کارکرد سابق نهضت قصد آموزش به فردی داشته که در قالب نهضت قصد ادامه تحصیل دارد، می‌تواند در قالب جدید معاونت آموزش ابتدایی فعالیت کند که برای او پاداش و اضافه کاری محاسبه خواهد شد. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: بر این اساس طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، سیستم سابق تحت عنوان معلم نهضت سوادآموزی ندراریم. ■■■

هشدار پلیس نسبت به خرید خودروهای کارکرده وارداتی

رئیس پلیس راهور قراچا نسبت به خرید خودروهای کارکرده وارداتی بدون پلاک ملی هشدار داد. سدرار سید کمال هادیانفر با اشاره به مصوبه واردات خودروهای دست دوم اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی واردات خودروهای دست دوم را تصویب و به دولت ابلاغ کرد. دولت نیز به وزارت صمت ابلاغ کرده که خودروهای دست دوم وارد شود اما فلاسوار کار آن مشخص نشده است. وی ادامه داد: موضوع مهمی که وجود دارد این است که فعلا آیین‌نامه‌های درباره نحوه واردات، تأمین ارز یا میزان واردات مشخص نشده است اما متأسفانه عده‌ای سودجو در فضای مجازی اقدام به انتشار فایل‌هایی از خودروهای موجود در کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌کنند و قیمت‌های غیرصحیح نیز مطرح می‌کنند. سدرار هادیانفر تصریح کرد: سودجویان در شبکه‌های اجتماعی اقدام به معرفی شماره تلفن یا دفاتر در تهران و شهرستان‌ها می‌کنند تا متقاضیان برای واریز پول و ثبت سفارش خودرو اقدام کنند، در حالی که آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو هنوز به تصویب هیأت وزیران نرسیده است. وی تأکید کرد: هموطنان عزیز مبادرت به پیش خرید یا واریز وجه ریالی و دلاری به هیچ شخصیت حقوقی اعم از افراد و شرکت‌ها نکنند چون هیچ یک از خودروهای مذکور تا ابلاغ آیین‌نامه اجرایی آن از سوی دولت قابلیت شماره‌گذاری ندارد. این رو لازم است تا زمان تعیین ضوابط واردات خودرو در هیأت دولت، مردم از خرید و سفارش خودروهای وارداتی دست دوم یا صفر کیلومتر اجتناب کنند. ■■■

وجود ۴۱۱ پروژه فاقد مجوز زیست‌محیطی در کشور

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در این دولت کنگ هیچ طرح صنعتی و عمرانی بدون مجوز زیست‌محیطی بر زمین نخورده است، خاطر نشان کرد: ما مشغول ساماندهی ۴۱۱ پروژه فاقد مجوز زیست‌محیطی هستیم. علی سلاجقه در دیدار با نمایندگان تشکل‌های مردم‌نهاد محیط‌زیستی با اشاره به آخرین وضعیت دریاچه ارومیه گفت: خوشبختانه کارهای سخت‌افزاری مربوط به احیای دریاچه ارومیه در دولت مردمی و انقلابی به پایان رسیده است. وی افزود: ما از وزارت نیرو درخواست کردیم حقیقتاً در دریاچه پایل سدر تالاب تحویل داده شود و از وزارت جهاد کشاورزی هم خواستیم طرح الگوی کشت به صورت کاملاً علمی و عملیاتی در حوزه اخیر این دریاچه اجرا شود. ما همه ظرفیت‌ها در طرح جامع تالاب‌ها برای ساماندهی وضعیت تالاب‌های کشور استفاده می‌کنیم. سلاجقه تشکیل خانه‌های محیط‌زیست را یک ظرفیت بزرگ محیط‌زیستی برای کشور دانست و از تشکیل ۲۱۵۰ خانه محیط‌زیست در سراسر کشور خبر داد. ■■■

سفارش کتاب‌های درسی از ۲۵ مرداد امکان‌پذیر است

سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعلام کرد: سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان میان‌پایه و ویرایش سفارش دانش‌آموزان از ۲۵ مردادماه ۱۴۰۲ در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی امکان‌پذیر است. به گزارش ایرنا از سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، تمام دانش‌آموزان میان‌پایه که تاکنون نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی خود اقدام نکرده‌اند، از چهارشنبه ۲۵ مردادماه ۱۴۰۲ در صورت ثبت‌نام قطعی در مدرسه برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، می‌توانند ضمن مراجعه به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی (<http://my.medu.ir>) و (<http://irtxbook.ir>) و <http://my.gov.ir>) نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی خود اقدام کنند. لازم به ذکر است دانش‌آموزانی که به دلیل تغییر پایه تحصیلی یا رشته تحصیلی یا مدرسه محل تحصیل نیاز به اصلاح سفارش دارند از روز چهارشنبه ۲۵ مردادماه ۱۴۰۲ می‌توانند با مراجعه به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی نسبت به اصلاح سفارش خود اقدام کنند. شایسته است با توجه به زمان باقیمانده تا شروع سال تحصیلی جدید و توزیع کتاب درسی از مناطق به مدارس، تمام دانش‌آموزان پایه‌های ورودی نسبت به ثبت‌نام قطعی خود در سامانه سیدا و ثبت سفارش کتاب درسی در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی اقدام کنند. همچنین لازم به یادآوری است دستور حواله توزیع کتاب‌های درسی برای دانش‌آموزان مشروط به ثبت‌نام قطعی آنها در سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در مدرسه و نیز ثبت سفارش کتاب‌های درسی در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی است. ■■■

رئیس‌جمهور به وزیر کشور دستور داد راهپیمایی عظیم اربعین با خدمات‌رسانی مناسب هر چه بهتر برگزار شود

تسهیل امور زائران اربعین

سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اجاره اتوبوس‌های خارجی و استفاده از ناوگان دستگاه‌های اجرایی زائران اربعین را جابه‌جا می‌کند



گروه اجتماعی: عاشقان امام حسین(ع) در حالی خود را برای راهپیمایی اربعین آماده می‌کنند که تمهیدات لازم برای تسهیل امور و تردد زائران در این سفر معنوی بخوبی اندیشیده شده است. مرزهای شش‌گانه نیز آماده تردد راهپیمایان این حماسه عظیم است و موکب‌های مردمی در کنار ارگان‌ها و سازمان‌های مسؤول برای خدمات‌رسانی به زائران اباعبدالله‌حسین(ع) تدارکات لازم را دیده‌اند تا سرویس مناسبی به زائران ارائه کنند. وسایل حمل‌ونقل نیز بیشتر از سال گذشته در نظر گرفته شده و مرزهای پرترددی چون خسروی قرار است با هماهنگی دولت عراق به صورت شبانه‌روزی ارائه خدمت کنند. طبق پیش‌بینی‌ها تعداد زائران اربعین امسال تا ۴ میلیون نفر تخمین زده شده است. به گفته مسؤولان در این میان رئیس‌جمهور برای هرچه باشکوه‌تر برگزار شدن این راهپیمایی عظیم دستورات لازم را داده است. ■ **اجاره اتوبوس‌های خارجی برای تسهیل تردد زائران**
دبیر قرارگاه اربعین وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه سال گذشته در سفرهای اربعین مشکلاتی برای زائران وجود داشت، گفت: سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای امسال با اجاره اتوبوس‌های خارجی و استفاده از ناوگان دستگاه‌های اجرایی به دنبال افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی برای تسهیل تردد زائران است. حسین مذنب، دبیر قرارگاه اربعین وزارت راه درباره اقدامات انجام‌شده توسط شرکت‌ها و سازمان تابعه وزارت‌خانه برای جابه‌جایی زائران اربعین گفت: به دلیل اشتیاق زائران حسینی و تقاضای چند برابری سفر در برابر ناوگان موجود، سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای پویش راه نجات را برای استفاده حداکثری از خودروهای شخصی و کاهش تراکم آن و سفر اشتراکی راه‌اندازی کرده است که معرفی خواهد شد. مذنب ضمن تشکر از مدیران استانی ادارات تابعه وزارت راه و شهرسازی افزود: تمام ظرفیت‌های استانی این وزارت‌خانه در استان‌های مرزی ایلام، خوزستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان و کردستان برای تسهیل حداکثری زائران آماده شده و مورد استفاده قرار خواهد گرفت

و سایر استان‌ها معین این استان‌ها خواهند بود. به گفته وی، مسیرهای ریلی اربعین در کرمانشاه و نطقه برای دسترسی بهتر به پایانه‌های مرزی خسروی و ترمچین در دست‌بیساری است. همچنین، سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای امسال با اجاره اتوبوس‌های خارجی و استفاده از ناوگان دستگاه‌های اجرایی به دنبال افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی برای تسهیل تردد زائران است. وی درباره بخش هوایی گفت: از حداکثر ظرفیت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هم

برای سفرهای داخلی و هم خارجی زائران استفاده خواهد شد. در سفر هیات هوایی کشورمان به بغداد و نجف برای بررسی وضعیت تردد زائران هماهنگی‌ها انجام شده است. همچنین آمادگی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) نیز در داخل کشور مورد بررسی مجدد قرار گرفت که حداکثر رهاه و تسهیل زائران مد نظر است. دبیر قرارگاه اربعین وزارت راه و شهرسازی توضیح داد: شرکت راه‌آهن برنامه‌ریزی برای استفاده از تمام ظرفیت‌ها را انجام داده است که به دلیل



وجود ۶۳ بسته خدماتی در صندوق بیماران خاص و سخت‌درمان

معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت ایران گفت: تاکنون یک میلیون و ۵۰ هزار بیمار خاص در صندوق بیماران خاص و سخت‌درمان تحت پوشش قرار گرفته‌اند. مهدی رضایی افزود: ۶۳ بسته خدماتی در این صندوق برای این بیماران تعریف شده که سرطان، ام‌اس و هموفیلی به ترتیب بیشترین خدمات را در صندوق بیماران خاص و سخت‌درمان دریافت کرده‌اند.

کمبود لکوموتیو پیگیر رفع مشکلات سفرهای ریلی هستیم. وی گفت: در سال گذشته در سفرهای اربعین مشکلاتی برای زائران وجود داشت که تلاش خواهیم کرد امسال سفری ایمن برای زائران رقم بخورد و زائران بتوانند با کمترین مشکل به سفرهای خود ادامه دهند.

■ **صدور ۱۳۰ هزار جلد گذرنامه اربعین**
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه قراچا از چاپ ۱۳۰۰۰۰ جلد گذرنامه ویژه اربعین خبر داد و توضیحاتی درباره نحوه صدور یا عدم صدور برای افرادی که ممنوع‌الخروج هستند، بیان کرد. سردار علی ذوالقدر اظهار کرد: تاکنون ۱۳۰ هزار جلد گذرنامه ویژه اربعین صادر و به ادارات پست تحویل شده است.

وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا برای فردی که ممنوع‌الخروج است گذرنامه چاپ می‌شود، گفت: ما از همه متقاضیان مدارک صدور گذرنامه را دریافت می‌کنیم. بعد از بررسی مدارک اگر فرد مشکلی نداشته باشد برای او گذرنامه صادر می‌شود و اگر به هر دلیلی ممنوع‌الخروج باشد گذرنامه صادر نمی‌شود. ذوالقدر در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه فرد متقاضی از کجا متوجه می‌شود به چه دلیل گذرنامه به دستش نرسیده است، گفت: افرادی که ممنوع‌الخروج باشند برای‌شان پیامک نقص مدارک ارسال می‌شود و بعد از مراجعه حضوری برای آنها توضیح داده می‌شود که ممنوع‌الخروج هستند. وی با اشاره به راه‌های استخدام ممنوع‌الخروج بودن گفت: افراد می‌توانند با استفاده از اپلیکیشن «پلیس‌من» یا مراجعه حضوری به ادارات پلیس گذرنامه از وضعیت ممنوع‌الخروج بودن یا نبودن خود مطلع شوند. ذوالقدر با بیان اینکه شرایط ویژه‌ای برای گذرنامه‌هایی که ۲ سال از اعتبار آنها گذشته است، در نظر گرفته‌ایم، گفت: افرادی که فیزیکی گذرنامه‌ها را دارند و از تاریخ اعتبار گذرنامه‌های‌شان ۲ سال می‌گذرد می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس گذرنامه برجسب رایگان اعتباری برای این گذرنامه‌ها دریافت کنند.

«محاسن انتخاب مرز خسروی» برای تردد زائران اربعین

اربعین ۲۴ ساعته خواهد بود تا مشکلات سال گذشته تکرار نشود. در فاصله یک کیلومتری مرز، پیش‌بینی استقرار موکب‌ها و ارائه خدمات در طول این مسیر تا نقطه مرزی با استفاده از امکانات مردمی شهرها صورت گرفته است و تعداد مناسبی گیت گذرنامه و سایر امکانات تردد در مرز خسروی و نیز به تناسب در سمت مرز کشور همسایه (منذریه) جهت به حداقل رساندن معطلی زائران تدارک دیده شده است. ۴ جایگاه سیار بنزین و گازوئیل نیز در مرز خسروی جانمایی شده و علاوه بر جایگاه‌های سیار، ۱۶۲ جایگاه ثابت در مسیر تردد زوار در نقاط مختلف استان آماده سوخت‌رسانی است. فاصله مرز خسروی تا کاسطین ۲۰۳ کیلومتر، تا کربلا ۳۸۰ کیلومتر، تا سامرا ۲۳۶ کیلومتر و تا نجف ۳۸۰ کیلومتر است.

مرز خسروی یکی از مرزهای تعیین شده برای تردد زائران اربعین حسینی است که با توجه به مزیت‌هایش می‌تواند انتخاب مناسبی برای عزیمت زائران به عراق باشد و تجربه تردد با سهولت بیشتر را برای آنها ایجاد کند. طبق آمار موجود، بین مرزهای اقش گانه‌ای که برای خروج زائران اربعین حسینی از کشور تعیین شده، مرز خسروی سومین مرتز انتخابی زائران بعد از مهران و شلمچه بوده است. فاصله بین کرمانشاه تا مرز خسروی ۱۹۶ کیلومتر (با متوسط سرعت ۹۰ کیلومتر بر ساعت، حدود ۲ ساعت و ۴۰ دقیقه) است و از طریق بزرگراه کربلا - کرمانشاه و همچنین بزرگراه کربلا، از شهرستان سلوه می‌توان به نقطه مرزی خسروی رسید. یکی از مشکلات سال گذشته زائران ۲۴ ساعته نبودن مرز بود که این امر موجب بروز مشکلات فراوان برای آنها شد اما طبق وعده مسؤولان، مرز برای مراسم

۹ دستور رئیس برای برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین

رئیس‌جمهور در نلمهای خطاب به وزیر کشور دستوراتی جهت برگزاری هر چه بهتر راهپیمایی عظیم اربعین صادر کرد. در نلمه حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی به احمد وحیدی درباره برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین دستورات زیر با اشاره به ایبات تمدنی حماسه اربعین صادر شده است:
۱- محور خدمت به زائران حسینی موکب‌های مردمی است؛ نهادهای دولتی پاریکر موکب‌های مردمی باشند.
۲- نهادهای دولتی صرفاً در موارد ضرورت به خدمت‌رسانی مستقیم به زائران بپردازند و خدمت‌رسانی با نام و تابلو دستگاه‌های دولتی ضرورتی ندارد.
۳- دستگاه‌های دولتی و استانداری‌ها در جهت فعال‌سازی حداکثری گروه‌های مردمی و حلقه‌های میانی اقدام کنند.
۴- از ظرفیت زیست‌بوم علم و فناوری کشور و صندوق نوآوری و شکوفایی برای حل مسائل اربعین با رویکردهای نوآورانه استفاده شود.
۵- تمهیدات لازم برای ایاب و ذهاب زائران بویژه حمل‌ونقل زمینی از طریق اتوبوس و خودروی شخصی اتخاذ گردد. موارد ایمنی و امنیت سفر زائران با خودروی شخصی مورد توجه و اقدام قرار گیرد.
۶- رسانه ملی بر ترویج ابعاد گفتمانی اربعین و همین‌طور روایت حضور مردم و تسهیل جذب مشارکت‌های مردمی اقدام کند.
۷- الگوی حکمرانی مردمی اربعین تدوین شود.
۸- شورای راهبردی اربعین به منظور رصد و سیاست‌گذاری موضوعات کلان مرتبط با حماسه اربعین و بویژه ابعاد تمدنی آن با حضور مسؤولان مرتبط و اندیشمندان و نخبگان و نمایندگان تشکل‌های مردمی تشکیل شود.
۹- پس از ایام اربعین بلافاصله جلسه اسبشناسی صلاح‌فردی اربعین برگزار شود و فئانوری و نمایندگان و فعالان مردمی تشکیل شود.

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیأت دولت مطرح کرد

آغاز تربه‌بندی معلمان از هفته آینده



چند مرکز در دولت پیش‌موز داشتند که با دلار شهری بگیرند، زیرا مدارس تطبیقی هستند و دانش‌آموزان آن خارجی‌اند ولی آن را تسری دادند و این کار غیرقانونی است. ما به طور جد دنبال این هستیم که اول آن را برگردانیم و اگر تخلف کردند، پلمب کنیم. وی افزود: در این دولت بالغ بر هزار مدرسه را یا لغو مجوز کردیم و یا دستور تعطیل موقت‌شان صادر شد. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه با مصوبه کمیسیون تلفیق سند جامع سرمایه انسانی آموزش و پرورش تهیه می‌شود، گفت: کمیسیون تلفیق

مصوبات خوبی داشته و دارد و هنوز هم تمام نشده است. تدوین جامع منابع انسانی از جذب و پذیرش تا نگهداری و بازسنجی و سایر موارد آموزش و پرورش است. تدوین سند جامع کار ضروری است و برنامه‌ریزی را راحت‌تر می‌کند و آینده را نشان می‌دهد. وی درباره ثبت‌نام اتباع افغان گفت: اتباع همان‌طور که تا الان مشکل‌شان حل شده، از الان به بعد هم در چارچوب قوانین مشکل‌شان حل می‌شود. آن دسته از اتباعی که شناسه مهاجر و کد مخصوص را از وزارت کشور نگرفتند، باید آن را اخذ کنند، زیرا شرط ثبت‌نام است و محدودیتی برای

سرپرست اداره کل طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان خبر داد

افتتاح نخستین «خانه جوان» در تهران

۲۵ ساله است اما می‌توانیم این خدمات را در حوزه‌های فراغتی به دانش‌آموزان و سایر افراد بالای ۳۵ سال هم ارائه دهیم. در واقع همواره به مدیران خانه جوان توصیه داریم که مانع فعالیت کسی نشوند. تاجیک همچنین تأکید کرد: خدمات خانه‌های جوان به شکل خیلی ارزان و حدوداً ۶۰ درصد کمتر از سایر مراکز ارائه می‌شود و در عین حال برای اقشار مستضعف تخفیفات ویژه و بعضاً خدمات «ایگان» ارائه می‌شود. وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه ما در خانه‌های جوان به ارائه خدمات برای بانوان تأکید داریم، به ایسنا گفت: طی سال‌های اخیر فضاسازی مناسب برای ارائه خدمات به بانوان داشته‌ایم و از این رو برای جسران این امر، تأکید ما در خانه‌های جوان بر ارائه خدمات به بانوان است. حتی توانیم برخی خدمات را متناسب با خانم‌ها و مادران جوان ارائه دهیم. سرپرست اداره کل طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان در پایان سخنان خود افزود: همچنین خدمات خانه جوان برای اتباع سایر کشورهای ساکن ایران که به شکل قانونی فعالیت می‌کنند نیز ارائه می‌شود و ما در این راستا محدودیتی نداریم. گفتنی است خانه جوان استان تهران با حدود ۴۰۰ متر مربع در باشگاه ورزشی دیهیم در میدان تسلیحات تهران قرار دارد و خدماتی همچون خانه کتاب، مشاوره ازدواج، مشاوره استعدادیابی و اشتغال در آن ارائه می‌شود.

سرپرست اداره کل طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به افتتاح نخستین خانه جوان استان تهران و ارائه خدماتی نظیر مشاوره ازدواج و اشتغال در این خانه جوان، گفت: در ارائه این خدمات به اتباع سایر کشورها که در ایران ساکن و به طور قانونی فعالیت می‌کنند محدودیتی وجود ندارد. مجتبی تاجیک با اشاره به افتتاح نخستین خانه جوان استان تهران، درباره خدماتی که در این خانه جوان ارائه می‌شود، اظهار کرد: ارائه خدمات مشاوره ازدواج و اشتغال، ایجاد محیطی به منظور گفت‌وگو و تعامل با مسؤولان و شنیده شدن حرف جوانان، تسهیل فعالیت‌های تشکل‌ها و سمن‌ها و اطلاع‌رسانی خدمات معاونت جوانان از مهم‌ترین کارکردها و خدمات خانه جوان به شمار می‌رود. وی با بیان اینکه برنامه‌های تشکل‌های مردم‌نهاد جوانان مثل کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی و جلسات هم‌اندیشی می‌تواند در این خانه جوان برگزار شود، ادامه داد: خدمات یادشده حداقل خدماتی است که در تمام خانه‌های جوان کشور ارائه می‌شود. ارائه خدمات فزاینده به ظرفیت خانه‌های جوان بستگی دارد تا بتوانند برنامه‌های دیگر را هم اجرا کنند. با این حال کافه کتاب بخشی است که به طور خاص برای خانه جوان استان تهران در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: اگر چه به طور کلی معاونت جوانان مأمور رسیدگی به امور جوانان یعنی افراد ۱۸ تا

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان ماشین‌سازی معاونت علمی ریاست جمهوری تأکید کرد ضرورت دانش‌بنیان کردن تولیدکننده‌های بزرگ

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان ماشین‌سازی و تجهیزات پیشرفته صنعتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری از فعالیت هزار و ۸۴۵ شرکت فنوار در این حوزه خبر داد و گفت: دانش‌بنیان کردن تولیدکنندگان بزرگ مجموعه‌های صنعتی از برنامه‌های اصلی این ستاد است. سیدمحمد مهدی هادوی در نشست خبری با تأکید بر اینکه مهم‌ترین هدف ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان ماشین‌سازی و تجهیزات پیشرفته صنعتی، دانش‌بنیان کردن تولیدکننده‌های بزرگ است، افزود: به این معنا که با دانشی کردن و استفاده از فناوری‌های روز، ارزش افزوده بالایی ایجاد کنیم. وی به فعالیت هزار و ۸۴۵ شرکت دانش‌بنیان و فنوار در حوزه ماشین‌سازی و تجهیزات پیشرفته اشاره کرد و یادآور شد: می‌کوشیم آن تعداد از این شرکت‌ها را که هنوز به حوزه‌های تجاری بزرگ ورود نکرده‌اند وارد بازار صنعتی و تجاری کنیم و این مهم را از رهگذر ادغام این شرکت‌ها، قرار دادهای همکاری و کارهای مشترک دنبال می‌کنیم. هادوی در ادامه به نظام جدید ارزیابی و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: بر اساس نظام ارزیابی جدید، شرکت‌های دانش‌بنیان به ۳ دسته «بویا»، «نوآور» و «فناور» تقسیم می‌شوند و در این میان، تمرکز ستاد، بیشتر بر

شرکت‌های فنوار است، چرا که تمام محصولات این شرکت‌ها دانش‌بنیان است. وی افزود: ۸ درصد شرکت‌های ما فنوار هستند و باید تعداد آنها را بیشتر کنیم تا بتوانیم ارزش افزوده بیشتری در یافت کنیم. در حوزه صنعت هم حدود ۶ هزار شرکت دارای پروانه بهره‌برداری صنعتی هستند و ۲۵۰ هزار نفر در این صنعت کار می‌کنند. بر این اساس، جمعیت صنعتگران ما جمعیت بزرگی است و از این تعداد شرکت فعال در حوزه صنعت، برخی دانش‌بنیان و برخی غیردانشی هستند. هادوی تأکید کرد: اهداف ما در این ستاد، نخست توسعه بازار داخل و دوم توسعه بازار صادراتی است که البته بحث‌های دیپلماتی و مسائل تحریم نیز در این زمینه اثر گذار هستند و نمی‌توان از نقش و تأثیر آنها بر این روندها چشم پوشید. وی با بیان اینکه سالانه ۲۵۰ میلیون دلار صادرات رسمی داریم که راضی‌کننده نیست، افزود: در پی این هستیم که این سقف را به یک میلیارد دلار در سال برسانیم. کشورهای رقیب ما در حوزه صنعت در کنار کشورهای اروپایی و چین است که به عنوان یک رقیب جدی شناخته می‌شود. از لحاظ کیفیت در بعضی صنایع مثل صنایع غذایی صادرات خوبی داریم و کشورهای اروپایی و کانادا در این حوزه بازار هدف ما هستند.